
CADERNO 2  13QUINTA-FEIRA, 22 DE MAIO DE 2014

fi rmado por este Departamento com a SCE MÉDICOS S/C 

LTDA (CLIMEPT), bem como, dos respectivos termos aditivos, 

competindo-lhe a prerrogativa de sugerir modifi cações que 

contribuam à sua fi el execução, e ainda, atestar os serviços 

conforme acordado.

Os efeitos desta Portaria retroagirão a 24.09.2013.

Adm Agostinho Queiroz Soares

Diretor Geral

DOE 32.437

PORTARIA Nº 1159/2014-DG/CGP DE 20.05.2014
A Coordenadora de Gestão de Pessoas do Departamento de 

Trânsito do Estado do Pará – detran/pa, usando das atribuições 

que lhe foram delegadas através da Portaria 118/2011-DG/

CDRH, e,

CONSIDERANDO a solicitação do servidor, constante do 

requerimento datado de 02/01/2014, constante do processo 

2013/614418,

R E S O L V E:

REMOVER, a pedido, o servidor Carlos Alberto dos Santos Gurjão 

, Auxiliar de Serviços Gerais/04, matrícula 3266460 /1,da 

CIRETRAN ”A” de Abaetetuba para a Coordenadoria do Núcleo 

das Ciretran’s.

Os efeitos desta Portaria entrarão em vigor a partir desta data

MARIA MOEMA BORGES LEAL DE BRITTO

Coordenadora de Gestão de Pessoas.

Portaria 2206/2013-DG/CGP

PORTARIA Nº 1152/2014-DG/CGP DE 19.05.2014
A Coordenadora de Gestão de Pessoas do Departamento de 

Trânsito do Estado do Pará – detran/pa, usando das atribuições 

que lhe foram delegadas através da Portaria 118/2011-DG/

CDRH, e,

CONSIDERANDO a solicitação do servidor, constante do 

requerimento datado de 02/01/2014, constante do processo 

2013/614418,

R E S O L V E:

REMOVER, a pedido, o servidor LUCIANO PORPINO SIDRIM 

FILHO, Assistente de Administração/03, matrícula 3265005/1, 

da CIRETRAN ”A” de Abaetetuba para a Gerência de Vistoria e 

Inspeção de Veículos deste Departamento.

Os efeitos desta Portaria entrarão em vigor a partir desta data

MARIA MOEMA BORGES LEAL DE BRITTO

Coordenadora de Gestão de Pessoas.

Portaria 2206/2013-DG/CGP

DIÁRIA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 689488

PORTARIA: 1069/2014
Objetivo: A fi m de realizar controle de fl uxo de veículo, bem 

como realizar ações determinadas por esta Coordenadoria, em 

especial por ocasião da interdição de uma das pontes da Alça 

Viária, no referido município.

Fundamento Legal: Lei 5810/94

Origem: BELÉM/PA - BRASIL

Destino(s):

Moju/PA - Brasil<br

Servidor(es):

572093432/HÉRCULES FARIAS DA ROCHA (Agente de Trânsito) / 

14.5 diárias (Completa) / de 26/04/2014 a 10/05/2014<br

Ordenador: WALBER LIMA PRAIA

DIÁRIA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 689499

PORTARIA: 1070/2014
Objetivo: A fi m de realizar vistoria pedagógica para 

credenciamento da Clínica Médica e Psicológica do Trânsito Ltda 

- CMP, no referido município.

Fundamento Legal: Lei 5810/94

Origem: BELÉM/PA - BRASIL

Destino(s):

Castanhal/PA - Brasil<br

Servidor(es):

808452262/EMILY VALÉRIA LOBATO MENDES (Analista de 

Trânsito ) / 0.5 diárias (Completa) / de 12/05/2014 a 12/05/2014

735040021/LUIZA HELAINE ABRONHEIRO BARROS (Assist. 

Adm.) / 0.5 diárias (Completa) / de 12/05/2014 a 12/05/2014

808454291/MICHEL AUGUSTO SANT’ANA DOLLINGER (Motorista) 

/ 0.5 diárias (Completa) / de 12/05/2014 a 12/05/2014<br

Ordenador: WALBER LIMA PRAIA

DIÁRIA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 689520

PORTARIA: 1071/2014
Objetivo: A fi m de realizar ações de fi scalização de trânsito, 

atendendo a programação desta CNCIR, no referido município.

Fundamento Legal: Lei 5810/94

Origem: ABAETETUBA/PA - BRASIL

Destino(s):

Acará/Abaetetuba/PA - Brasil

Tailândia/PA - Brasil<br

Servidor(es):

52126502/CLAUDIONILSO QUARESMA LIMA (Agente de Trânsito) 

/ 14.5 diárias (Completa) / de 20/05/2014 a 03/06/2014

541917073/ELDIMA NUNES DA SILVA (Agente de Trânsito) / 

14.5 diárias (Completa) / de 20/05/2014 a 03/06/2014

572020041/MARCO ANTONIO CARVALHO QUARESMA (Agente 

de Trânsito) / 14.5 diárias (Completa) / de 20/05/2014 a 

03/06/2014<br

Ordenador: WALBER LIMA PRAIA

SUPRIMENTO DE FUNDO
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 689228

PORTARIA: 1059/2014
Prazo para Aplicação (em dias): 10

Prazo para Prestação de Contas (em dias): 5

Nome do Servidor                      Cargo do Servidor        Matricula

CARLOS BORROMEU ALVES JUNIOR          Assistente de Trânsito   

571987351

Recurso(s):

Programa de Trabalho Fonte do Recurso    Natureza da Despesa 

Valor

06125134163460000    0261000000          339033              300,00

Ordenador: WALBER LIMA PRAIA

SUPRIMENTO DE FUNDO
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 689235

PORTARIA: 1060/2014
Prazo para Aplicação (em dias): 16

Prazo para Prestação de Contas (em dias): 5

Nome do Servidor                      Cargo do Servidor        Matricula

JÉZIO NUNES DE SOUZA                  Agente de Trânsito       

572268521

Recurso(s):

Programa de Trabalho Fonte do Recurso    Natureza da Despesa Valor

06125134163450000    0261000000          339030              200,00

06125134163450000    0261000000          339036              100,00

Ordenador: WALBER LIMA PRAIA

SUPRIMENTO DE FUNDO
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 689240

PORTARIA: 1061/2014
Prazo para Aplicação (em dias): 30

Prazo para Prestação de Contas (em dias): 5

Nome do Servidor                      Cargo do Servidor        Matricula

EDMILSON DE SOUZA BEZERRA             Gerente                  59042801

Recurso(s):

Programa de Trabalho Fonte do Recurso    Natureza da Despesa 

Valor

06125134126000000    0261000000          339030              1.000,00

06125134126000000    0261000000          339036              600,00

Ordenador: WALBER LIMA PRAIA

SUPRIMENTO DE FUNDO
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 689242

PORTARIA: 1062/2014
Prazo para Aplicação (em dias): 15

Prazo para Prestação de Contas (em dias): 5

Nome do Servidor                      Cargo do Servidor        Matricula

MARCO ANTONIO CARVALHO QUARESMA       Agente de Trânsito       

572020041

Recurso(s):

Programa de Trabalho Fonte do Recurso    Natureza da Despesa 

Valor

06125134163450000    0261000000          339030              300,00

06125134163450000    0261000000          339036              100,00

Ordenador: WALBER LIMA PRAIA

SUPRIMENTO DE FUNDO
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 689246

PORTARIA: 1063/2014
Prazo para Aplicação (em dias): 3

Prazo para Prestação de Contas (em dias): 5

Nome do Servidor                      Cargo do Servidor        Matricula

RODOLPHO VIANA TOBIAS                 Gerente                  59114061

Recurso(s):

Programa de Trabalho Fonte do Recurso    Natureza da Despesa 

Valor

06125134163450000    0261000000          339033              750,00

Ordenador: WALBER LIMA PRAIA

DIÁRIA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 689259

PORTARIA: 1066/2014
Objetivo: A fi m de fi scalizar a atividade de Fabricação de Placas 

das empresas que atuam nos respectivos municípios.

Fundamento Legal: Lei 5810/94

Origem: BELÉM/PA - BRASIL

Destino(s):

Abaetetuba/PA - Brasil

Bragança/PA - Brasil

Cametá/PA - Brasil

Capanema/PA - Brasil

Castanhal/PA - Brasil

Concórdia do Pará/PA - Brasil<br

Servidor(es):

571987351/CARLOS BORROMEU ALVES JUNIOR (Assistente de 

Trânsito) / 9.5 diárias (Completa) / de 19/05/2014 a 28/05/2014

61200401/JOSÉ DE SOUSA RAMOS (Motorista) / 9.5 diárias 

(Completa) / de 19/05/2014 a 28/05/2014

50823663/LUIZ ALBERTO PIMENTEL COELHO (Analista 

de Trânsito) / 9.5 diárias (Completa) / de 19/05/2014 a 

28/05/2014<br

Ordenador: WALBER LIMA PRAIA

DIÁRIA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 689087

PORTARIA: 1052/2014
Objetivo: A fi m de entregar 10 centrais de ar condicionado na 

nova Ciretran, do referido município.

Fundamento Legal: Lei 5810/94

Origem: BELÉM/PA - BRASIL

Destino(s):

Xinguara/PA - Brasil<br


